

Casus ApS

Krotoften 14, 4140 Borup

CVR-nr. 29 42 65 89

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. august 2022.

Carsten Dehli
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Casus ApS Krotoften 14 4140 Borup
	CVR-nr.: 29 42 65 89
	Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022 17. regnskabsår
Direktion	Carsten Dehli
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søndergade 7 4130 Viby Sj.
Dattervirksomhed	ES Elektrikeren A/S, Køge

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier i datterselskab og investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 539 t.kr. mod 514 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 834 t.kr. mod 815 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste	539.361	513.567
Værdiregulering af investeringsejendomme	12.827	94.003
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-67.746	-67.746
Driftsresultat	484.442	539.824
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	557.623	497.108
Andre finansielle indtægter	135	0
Øvrige finansielle omkostninger	-129.771	-132.480
Resultat før skat	912.429	904.452
Skat af årets resultat	-78.170	-89.076
Årets resultat	834.259	815.376
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-2.892
Udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overføres til overført resultat	719.859	705.268
Disponeret i alt	834.259	815.376

Balance 30. juni

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Grunde og bygninger	5.571.323	5.639.069
2 Investeringsejendomme	5.744.326	2.608.644
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.315.649</u>	<u>8.247.713</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.372.152	2.314.529
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.372.152</u>	<u>2.314.529</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.687.801</u>	<u>10.562.242</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	173.609	149.080
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	156.184	24.734
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	173.426	131.450
Tilgodehavender i alt	<u>503.219</u>	<u>305.264</u>
Likvide beholdninger	<u>212.725</u>	<u>1.107.650</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>715.944</u>	<u>1.412.914</u>
Aktiver i alt	<u>14.403.745</u>	<u>11.975.156</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.189.529	2.189.529
Overført resultat	5.204.899	4.485.040
Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Egenkapital i alt	7.633.828	6.912.569
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	277.000	259.000
Hensatte forpligtelser i alt	277.000	259.000
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	5.592.044	4.067.009
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.592.044	4.067.009
5 Kortfristet del af langfristet gæld	326.506	243.549
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.500	25.500
Selskabsskat	204.596	156.526
Anden gæld	344.271	311.003
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	900.873	736.578
Gældsforpligtelser i alt	6.492.917	4.803.587
Passiver i alt	14.403.745	11.975.156
7 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
1. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2021	6.545.545	6.545.545
Kostpris 30. juni 2022	6.545.545	6.545.545
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-906.476	-838.730
Årets afskrivninger	-67.746	-67.746
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	-974.222	-906.476
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	5.571.323	5.639.069
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2021	2.403.175	2.403.175
Tilgang i årets løb	3.122.855	0
Kostpris 30. juni 2022	5.526.030	2.403.175
Regulering til dagsværdi 1. juli 2021	205.469	111.466
Årets regulering til dagsværdi	12.827	94.003
Regulering til dagsværdi 30. juni 2022	218.296	205.469
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	5.744.326	2.608.644

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,12
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 198 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 7.634 t.kr. til 7.428 t.kr.

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli 2021	125.000	125.000
Kostpris 30. juni 2022	125.000	125.000
Opskrivninger 1. juli 2021	2.189.529	2.192.421
Årets resultat	557.623	497.108
Udbytte	-500.000	-500.000
Opskrivninger 30. juni 2022	2.247.152	2.189.529
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	2.372.152	2.314.529

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
ES Elektrikeren A/S, Køge	100 %	2.372.152	557.623
		2.372.152	557.623

Noter

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 kr.		
4. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.918.550	4.310.558		
Heraf forfalder inden for 1 år	-326.506	-243.549		
	5.592.044	4.067.009		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.402.228	3.256.655		
5. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/6 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	5.918.550	326.506	5.592.044	4.402.228
	5.918.550	326.506	5.592.044	4.402.228
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.919 kr., er der tinglyst pant i ejendommene, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 11.316 t.kr.				
Til sikkerhed for bankengagement i datterselskab er tinglyst ejerpantebrev nom. 820 t kr. i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 5.571 t. kr.				
7. Oplysninger om dagsværdi				Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 30. juni 2022				5.744.326
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				12.827

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankengagement. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2022 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Carsten Dehli

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-934218818195

IP: 93.166.xxx.xxx

2022-08-31 07:26:55 UTC

NEM ID 

Brian Bay

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:67322467

IP: 213.150.xxx.xxx

2022-08-31 08:05:35 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>